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ANKETA Ispitivanju zadovoljstva odazvalo se oko 95 posto završenih studenata

Studenti Sveučilištu 
dali čvrstu četvorku
Iako je prošla akademska godina bila obilježena pandemijom i 
ovogodišnji rezultati pokazuju i dalje ohrabrujuće visoko zadovoljstvo 
studenata aspektima studiranja s prosječnom ocjenom 3,92 

RIJEKA - Centar za osigura-
nje i unaprjeđenje kvalitete i 
Odbor za kvalitetu Sveučilišta 
u Rijeci već šest godina pro-
vode ispitivanje zadovoljstva 
završenih studenata na riječ-
kom Sveučilištu, a analiza re-
zultata obrađenih anketnih 
upitnika za prošlu akadem-
sku godinu predstavljena je 
na posljednjoj sjednici Se-
nata. Iako je prošla akadem-
ska godina bila obilježena 
pandemijom, prorektorica za 
studije, studente i osiguranje 
kvalitete prof. dr. Marta Žuvić 
kaže da i ovogodišnji rezultati 
pokazuju i dalje ohrabrujuće 
visoko zadovoljstvo studena-
ta aspektima studiranja. Tako 
studenti čvrstom četvorkom 
ocjenjuju zadovoljstvo progra-
mom studija, organizacijom 
studija, sadržajem obaveznih 
kolegija, ponudom izbornih 
kolegija, informiranjem stu-
denata, nastavnim metoda-
ma, odnosom s nastavnicima, 
vrednovanjem studentskog 
rada, dostupnošću materi-
jala za učenje, mogućnošću 
stjecanja praktičnih kompe-
tencija, podrškom nastavnika 
i administrativnog osoblja, 
mogućnošću uključivanja u 
različite oblike izvannastavnih 
aktivnosti. Ti aspekti studira-
nja imaju prosječnu ocjenu od 
3,92 koja je stabilno zadržana 
u odnosu na 3,93 iz prethod-
ne akademske godine.

Aspekti zadovoljstva
– Anketne upitnike o broj-

nim aspektima zadovoljstva 
studijem i studiranjem ispu-
njavaju netom završeni stu-
denti preddiplomskih, di-
plomskih i integriranih studija 
na Sveučilištu u Rijeci pri is-
pisu sa studija, čime osigura-
vamo visoku stopu odaziva, 

Ingrid ŠESTAN KUČIĆ

Upisi u online ciklus predavanja Sveučilišta za 3. dob

»Suvremene filozofske 
teme« na Zoomu

RIJEKA - U sklopu progra-
ma Sveučilišta za 3. dob po-
čeli su upisi u online proljetni 
ciklus predavanja iz filozofije 
pod nazivom »Suvremene fi-
lozofske teme«, koja će se odr-
žavati od 6. travnja do 4. svib-
nja utorkom u 17 sati putem 
platforme Zoom Sveučilišta 
za 3. dob. Prof. dr. sc. Elvio 
Baccarini s Odsjeka za filo-
zofiju Filozofskoga fakulteta 
u Rijeci obradit će aktualne 
teme u kojima će trenutačnu 
pandemijsku situaciju pove-
zati s filozofskim promišljanji-
ma. Tema prvog predavanja je 
»Demokracija: vladavina (ne)
znanja«, a u sljedećim online 
susretima prof. Baccarini go-
vorit će o javnoj ulozi ekspera-
ta u donošenju javnih odluka i 
njihovom (ne)funkcioniranju 

» Analiza ocjena 
pojedinih 

čestica upitnika jasno 
govori o izrazitom 
zadovoljstvu 
studenata odnosom 
s nastavnicima, 
dostupnošću literature, 
pružanjem savjeta i 
podrškom te osobnim 
razvojem. Tu su ocjene 
više od 4,15

prof. dr. Marta Žuvić, 
prorektorica

UNIRI 
projekti u 
nastavi

Model koji bi podržao 
ova prioritetna djelovanja 
realizirao bi se alokacijom 
sredstava na otvaranje 
nove linije sveučilišnih pro-
jekata pod nazivom »UNI-
RI projekti u nastavi« kao 
pandan postojećim »UNIRI 
znanstvenim projektima«, 
kojima bi se sastavnice i 
nastavnici motivirali i obve-
zali na jasno strukturirane 
projektne aktivnosti una-
prjeđenja studijskih progra-
ma i iskustva studiranja na 
Sveučilištu u Rijeci.

– UNIRI projekti u na-
stavi bili bi usmjereni na 
inovacije u obogaćivanju 
studijskih programa inter-
disciplinarnom perspekti-
vom, uvođenjem inovaci-
ja u nastavne metode te 
mogućnostima ostvariva-
nja dugotrajnije stručne 
prakse kod relevantnih 
poslodavaca kroz plaćeni 
rad. Posebna izdvajanja 
odnosila bi se i na pojačani 
i unaprjeđeni rad SSC-a, 
kroz koji će se studentima 
pružati psihološka podrška 
kao i podrška ostvarivanja 
kontakata s tržištem rada, 
zaključuje prof. dr. Žuvić.

Sretan Uskrs i 
uskrsni blagdani  

svim kršćanskim vjernicima  
i građanima našega grada

GRAD RIJEKA

uobičajeno oko 95 posto. Ove 
je godine generalno zadovolj-
stvo studiranjem, opisano 
razinom zadovoljenja oče-
kivanja, doprinosom studija 
osobnom razvoju, osposoblje-
nošću za rad u struci, moti-
vacijom za daljnje učenje, 
osposobljenošću za uključi-
vanje na tržište rada te zado-
voljstvom iskustvom studi-
ranja i preporukom studija 
drugima, doživjelo znatan 
pad na prosječnu ocjenu 3,80 
s vrijednosti 3,98 iz prethod-
ne godine. Visoki indeksi op-
ćeg zadovoljstva studenata od 
4,26 bilježe se na Učiteljskom 
i Pravnom fakultetu, a s obzi-
rom na to da su to jedine dvije 

sastavnice kod kojih se uoča-
va višegodišnji kontinuirani 
rast zadovoljstva studenata, 
predstavljena je i samoanali-
za institucijskih napora koje 
ove dvije sastavnice ulažu u 
unaprjeđenje kvalitete rada 
sa studentima.

Na razini cijelog Sveučili-
šta, analiza ocjena pojedinih 
čestica upitnika jasno govori 
o izrazitom zadovoljstvu stu-
denata odnosom s nastavni-
cima, dostupnošću literature, 
pružanjem savjeta i podrškom 
te osobnim razvojem koji su 
doživjeli kroz studij. Tu su 
ocjene više od 4,15. Među-
tim, znatno lošije ocjenjuju 
sadržaje svojeg studijskog 

programa, nastavne metode 
i mogućnost stjecanja prak-
tičnih kompetencija, pa onda 
vezano za to iskazuju i slab 
osjećaj osposobljenosti za 
rad u struci te pripremljeno-
sti za izlazak iz akademskog 
svijeta na tržište rada. Tu su 
ocjene niže od 3,75, objaš-
njava prorektorica.

Psihološki aspekti
Pad u indeksu zadovoljstva 

studenata, dodaje, protumačen 
je posebnostima koje su obi-
lježile izvođenje nastave, kao 
i brojnim izazovima i nesigur-
nostima s kojima su studenti 
bili suočeni pri završetku svojeg 
studija tijekom 2020. godine. U 

raspravi su posebno istaknuti 
psihološki aspekti suočavanja 
s krizom, koji su izrazito vid-
ljivi kroz intenzivirani interes 
studenata za sve vrste pomoći 
koje pruža naš Sveučilišni sa-
vjetovališni centar (SSC).

– Iako je SSC u protekloj 
godini ad hoc pojačao ka-
pacitete za rad kako bi svim 
studentima pružio podršku, 
ovaj se znatni trend rasta po-
treba u studentskoj popu-
laciji nastavlja i u 2021. go-
dini te zahtijeva aktiviranje 
dodatnih kapaciteta za rad, 
kao i razvoj novih oblika po-
moći. Bez obzira na brojne 
elemente koje 2020. godina 
može pružiti za objašnjenje 

ovih rezultata istraživanja, 
uprava Sveučilišta je na sjed-
nici Senata stavila na raspra-
vu prijedlog niza prioritetnih 
djelovanja za unaprjeđenje 
kvalitete nastave i kvalitete 
studiranja u sljedećem raz-
doblju, kao i model podrške 
za njihovo ostvarenje. Kao pri-
oritetna djelovanja navode se 
razvoj studijskih programa u 
smislu ponude personalizira-
nih putova učenja, inoviranje 
metoda učenja i poučavanja, 
uspostavljanje sustava struč-
nih praksi tijekom studija te 
pomoć u prevladavanju psi-
hološke nesigurnosti izlaska 
iz akademskog života, navodi 
prof. dr. Žuvić.

Pravni fakultet – zabilježen visoki indeks općeg zadovoljstva studenata od 4,26
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u pandemiji, kao i vezi pande-
mije, liberalne demokracije i 
krize vrijednosti i vrlina. Teme 
zadnjih dvaju predavana su 
»Nezavisna znanost, komer-
cijalizacija i pouke pandemi-
je« te »Pravednost i ugrožene 
skupine«. Detalji programa do-
stupni su na mrežnoj stranici 
Sveučilišta za 3. dob. Prijave se 
zaprimaju ptem e-pošte na 
3dob@uniri.hr, a podaci po-
trebni za upis su: ime i prezi-
me, godište, stručna sprema, 
adresa, e-adresa, broj telefo-
na. Svi polaznici proljetnog 
online ciklusa predavanja 
oslobođeni su upisnina. Svi 
zainteresirani mogu pratiti 

novosti, preporuke i objave 
putem e-pošte 3dob@uniri.
hr, kao i na službenim mrež-
nim stranicama Sveučilišta za 
3. dob. Sveučilište za treću dob 
namijenjeno je građanima i 
građankama Primorsko-go-
ranske županije iznad 55 go-
dina sa završenom srednjom 
školom ili fakultetom. Edu-
kativni programi u organiza-
ciji Sveučilišta u Rijeci, a uz 
potporu Grada Rijeke, nude 
neformalan oblik obrazova-
nja koji osobama treće život-
ne dobi omogućuje stjecanje 
novih spoznaja i povezivanje 
stečenoga znanja s osobnim 
životnim iskustvom. (S. G.)


